
 

 

 
Istituto comprensivo statale “Spezzano Sila – Celico” 
Via B. Telesio, 2 - 87058 Spezzano della Sila - tel.0984/431638  

CF: 80004540789 - CM: CSIC85500A - Sito web: www.ictelesiospezzanosila.edu.it 

e-mail: csic85500a@istruzione.it  -  e-mail certificata:  csic85500a@pec.istruzione.it 

PNRR- Missione 4- Componente 1 - Investimento 3.1 

D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

Finanziato dall’UNIONE EUROPEA- Next Generation EU  

Codice progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-30572        CUP F44D23001990006  
 

 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale di Spezzano Sila - Celico (CS) 
 

Prot.           Celico, 23/01/2024 

 

Decreto di iscrizione in bilancio progetto identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-30572 A311 

PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 - Componente 1 –Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

n. 65 del 12 aprile 2023) Finanziato dall’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU 

Titolo progetto: “Nuove connessioni interdisciplinari per imparare ad imparare” 

CUP: F44D23001990006 

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

Visto decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto n. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU che, all’allegato 1, assegna all’Istituto comprensivo di Spezzano della Sila – Celico le seguenti risorse, 

previa adesione, la somma di € 53.464,52, così ripartita: 

Quota A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti € 41.822,87 e  

Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 11.641,65  

VISTA la nota ministeriale n. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento;  

Istituto Comprensivo TELESIO - C.F. 80004540789 C.M. CSIC85500A - AGW17UE - IC SPEZZANO SILA CELICO

Prot. 0000207/U del 23/01/2024 10:41IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:csic85500a@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 

 

 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale di Spezzano Sila - Celico (CS) 

 

Istituto comprensivo statale “Spezzano Sila – Celico” 

D.M. 65/2023 – potenziamento STEM e multilinguistiche 

Identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30572 

 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, annualità 2023-2024, approvato dal Consiglio d’istituto 

con delibera n. 10 del 16/11/2023;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 35 del 12/12/2023 di adesione al progetto “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM n. 65/2023)”; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 17 del 13/12/2023 di adesione al progetto “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM n. 65/2023)”; 

Visto il progetto presentato dal titolo: “Nuove connessioni interdisciplinari per imparare ad imparare” 

per un importo totale richiesto di € 53.464,52; 

VISTO l’accordo di concessione inoltrato della scuola in data 16/01/2024 con prot. 178 del 19/01/2023 e 

controfirmato dall’unità di missione ed iscritto nel registro ufficiale del ministero AOOGABMI con 

protocollo n. 10229 del 22 gennaio 2024; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. n. 21 del 07/02/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2024 predisposto con nota prot. n. 52 del 09/01/2024 ed inviato agli organi 

di controllo per il prescritto parere favorevole di regolarità contabile; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate, anche in attesa 

dell’approvazione da parte dei revisori dei conti   
 

D E C R E T A 

 

- di assumere ed inserire formalmente nel programma annuale 2024 il progetto dal titolo: “Nuove 

connessioni interdisciplinari per imparare ad imparare” a valere dei fondi relativi al PNRR – Missione 

4 - Componente 1 –Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65 del 12 aprile 2023) Finanziato dall’UNIONE 

EUROPEA – Next Generation EU 

P/A Fondo 
Titolo progetto 

Codice progetto Importo 

A311 

Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 

n. 65 del 12 aprile 2023) 

“Nuove connessioni 

interdisciplinari per 

imparare ad imparare” 

M4C1I3.1-2023-1143-P-30572 

€ 53.464,52 

 
 

- di accertare le somme in esame nell’Aggregato ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dall'Unione Europea” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 04 “Next generation EU - PNRR STEM e multilinguistiche Azioni 

potenziamento M4-C1-I3.1 DM 65/2023” (liv. 3) del Programma annuale ai sensi del Decreto 

Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

       Il Dirigente Scolastico 

Samantha Filizola 
 


		2024-01-23T10:46:01+0100
	SAMANTHA FILIZOLA




